
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

 
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Przemysł

Drukarki 3D wkraczają do krajowej medycyny
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Drukarki trójwymiarowe coraz śmielej wkraczają
do krajowej medycyny. Za ich pomocą tworzone są m.in. protezy i implanty oraz modele
poszczególnych narządów tworzone na podstawie zdjęć RTG. Dużym zainteresowaniem
cieszy się ta technologia także w przemyśle zbrojeniowym, produkcji sprzętu AGD i RTV,
studiach projektowych i architektonicznych oraz w branży automotive.  

– Polska medycyna jest bardzo innowacyjna i możemy powiedzieć, że pod tym względem jesteśmy
w ścisłej czołówce światowej – przekonuje w rozmowie z agencją informacyjną Newseria Biznes
Rafał Tomasiak, prezes zarządu Zortrax. – Niestety, w zastosowaniu przemysłowym jeszcze trochę
odstajemy od reszty świata. Powodem jest zbyt mała liczba ośrodków produkcyjnych.

Liderem zastosowania technologii druku 3D są kraje azjatyckie – Korea, Japonia i Chiny, a za nimi
Stany Zjednoczone i częściowo Europa Zachodnia.

– Myślę, że to będzie zmierzało w coraz lepszą stronę. Coraz więcej ośrodków przemysłowych będzie
powstawało, nawet tych średnich czy małych, i podejrzewam, że w najbliższych latach Polska będzie
jednym z dominujących krajów, które będą odpowiadały za wdrożenie tej technologii u siebie –
podkreśla Tomasiak.

To już widać w branży medycznej, gdzie druk 3D jest wdrażany na szeroką skalę. Technologia ta
pozwala na wydrukowanie wcześniej zaprojektowanego modelu komputerowego w firmie
z elementów z tworzywa sztucznego. Znajduje to zastosowanie w rożnych dziedzinach medycyny.
Druk 3D jest użyteczny przy planowaniu zabiegów – wydrukowane organy mogą służyć lekarzom do
ćwiczeń skomplikowanych operacji. Drukowane mogą być np. implanty zębów, a także protez.

– Jesteśmy autorem narzędzia do wyciągania światłowodu odpowiadającego za usuwanie zatorów
żylnych – zauważa Rafał Tomasiak. – Jest coraz więcej nowości, rosną możliwości tej technologii
w medycynie. Ostatnim ciekawym przykładem jest wykorzystanie druku w odbudowie twarzy osoby
po wypadku. Następne lata przyniosą jeszcze bardziej spektakularne odkrycia, które jeszcze bardziej
zwiększą możliwości zastosowania druku 3D w medycynie.

Technologia ta wykorzystywana jest także w przemyśle, studiach projektowych i architektonicznych,
firmach wytwarzających urządzenia elektryczne, sprzęt RTV, AGD, w branży motoryzacyjnej
oraz lotniczej. Dzięki drukowi 3D może szybciej powstać projekt koncepcyjny, różnego rodzaju
prototypy, a później gotowe elementy, co pozwala przyśpieszyć proces wejścia na rynek.

Rozwijane jest także zastosowanie tej technologii w przemyśle zbrojeniowym.

– Na razie jest to faza koncepcyjna i testowa. Kilka armii światowych zaczyna używać tej technologii
do dostarczania części, np. plastikowych części karabinów, wyposażenia żołnierza, a także pojazdów
militarnych. Na poligony czy strefy wyjazdowe transportowane są zespoły drukarek, które pracują
nad częściami zapasowymi do tych sprzętów – mówi Rafał Tomasiak.



Z drukarek Zortrax korzystają m.in. bydgoskie Wojskowe Zakłady Lotnicze nr 2. Druk 3D posłuży im
do serwisowania i modernizowania samolotów myśliwskich, tak by spełniały wymagania NATO.
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